
 
 

DETERMINAZIONE N.  497   DEL  11/06/2019     

 

Servizio AMMINISTRATIVO 

 
Struttura 
proponente: 

 

 
AREA GESTIONE RISORSE E SERVIZI STRUMENTALI 
  

 
OGGETTO CIG: ZCB28B759F – ACQUISTO ABBONAMENTO AL SERVIZIO DATI “TELEMACO” 

DEL REGISTRO DELLE IMPRESE E DEL REGISTRO PROTESTI DELLA INFOCAMERE – 
SOCIETA’ CONSORTILE DI INFORMATICA DELLE CAMERE DI COMMERCIO ITALIANE. 
IMPEGNO DI SPESA ANNUALE 2019-2020 – Rup dott.ssa Carla Mencaroni 
 

  
  
 

X Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

 

 

Responsabile 
Del procedimento 

Dott.ssa Carla Mencaroni 

La Dirigente d’area 
Dott.ssa Ines Dominici 

 
Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

I L     D I R E T T O R E 

   

 

VISTA la legge regionale 11 novembre 2004, n.1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di programmazione, bilancio 

e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale” e ss. mm.; 

 

   VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 9 gennaio 2019, n. 1 “Riorganizzazione delle 

Strutture Amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al regolamento di 

organizzazione”;   

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 54 del 22 gennaio 2019, concernente 

“Istituzione delle aree e degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della 

determinazione 30 ottobre 2018, n. 777; 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio regionale 1 febbraio 2019, n. 2 con il quale, previa 

deliberazione dell’ufficio di presidenza del 31 gennaio 2019 n. 21, è stato conferito al dott. 

Aurelio Lo Fazio l’incarico di Direttore del Servizio “Amministrativo”;   

 

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 65 dell’8 febbraio 2017, con la quale alla 

Dott.ssa Ines Dominici è stato conferito l’incarico di dirigente dell’Area gestionale 

giuridico-economica ora Area Gestione Risorse e Servizi Strumentali;    

 

VISTA  la deliberazione del Consiglio regionale 22 dicembre 2018, n. 20, “Bilancio di previsione 

del Consiglio regionale del Lazio per l'esercizio finanziario 2019-2021 in applicazione del 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche”; 

 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 14, “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2019-2021”;  

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 9 gennaio 2019, n. 2, “Approvazione del bilancio 

di previsione del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2019-2021 in 

applicazione del decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118. Presa d’atto - Approvazione 

del “Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per 

le entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese; approvazione del 

“Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 

CONSIDERATO che per le funzioni istituzionali di strutture e organismi di questa Amministrazione occorre 

acquisire un apposito strumento di consultazione sugli operatori economici a vario titolo in 

contatto (analisi aziendale, bilancio, elenchi, protesti, etc.), fornito alle PP.AA. tramite la 

piattaforma “Telemaco” di proprietà di Infocamere;  

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

CONSIDERATO che, su richiesta di questa struttura proponente, la Società Consortile di Informatica delle 

Camere di Commercio ha trasmesso in data 5 giugno 2019, prot. n. 15317, il preventivo 

relativo al servizio in abbonamento alla banca dati “TELEMACO” erogato dalla Società 

Consortile INFOCAMERE annualità 2019; 

 

VERIFICATO     che per le esigenze dell’Amministrazione possa essere ritenuta utile e congrua l’offerta  

annuale “TELEMACO OPZIONE B – Fascia B4 – max 5.000 operazioni anno per 5 

utenti accreditati, per un corrispettivo di euro 4.000,00” oltre iva 22%;  

 

RITENUTO  di dover autorizzare e rendere eseguibile detto intervento, impegnando la somma di euro           

4.880,00 sul cap. U00010 – U.1.03.02.05.003 del bilancio del Consiglio Regionale per 

l’esercizio finanziario 2019;  

 

CONSIDERATO  che il pagamento avverrà in una unica soluzione anticipata; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

per quanto sopra esposto,  

 

- di procedere all’acquisto dell’abbonamento al servizio di accesso ai dati “TELEMACO” – opzione B, 

fascia B4 - del Registro delle Imprese e del Registro Protesti annualità 2019, con la Società Informatica 

delle Camere di Commercio, Via G.B. Morgagni 13 – 00161 Roma, C.F. e P.I. 02313821007; 

 

- di impegnare la somma lorda di euro 4.880,00, sul cap. U00010 – U.1.03.02.05.003 del bilancio del 

Consiglio Regionale per l’esercizio finanziario 2019. CIG ZCB28B759F. 

 

 

        Dott. Aurelio Lo Fazio 


